ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

THÀNH PHỐ PHAN RANG-THÁP CHÀM

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 09/TB-MTTQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 04 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO
Thời gian, nội dung tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2024,

HĐND tỉnh khoá XI và HĐND thành phố khoá XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

-----

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 15/KHLT-HĐND-MTTQ ngày 31/10/2024 của

Thường trực HĐND tỉnh và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về

tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm

kỳ 2021-2026 và Kế hoạch liên tịch số 24/KHLT-HĐND-MTTQ ngày 04/11/2024

của Thường trực HĐND thành phố và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

thành phố về tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 HĐND thành

phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam thành phố Phan Rang-Tháp Chàm thông báo thời gian, nội dung tiếp xúc

cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2024, HĐND tỉnh khoá XI và HĐND thành

phố khoá XII như sau:

I. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Tổ đại biểu HĐND tỉnh: Báo cáo đến cử tri các nội dung sau:

- Báo cáo kết quả nội dung các kỳ họp để giải quyết công việc phát sinh đột

xuất 6 tháng cuối năm 2024 (kỳ họp thứ 20 và 21).

- Thông báo dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm

2024.

- Thông báo kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ

họp thứ 19 (kỳ họp thường lệ giữa năm 2024).

- Tiếp thu, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết

cấp tỉnh.

2. Tổ đại biểu HĐND thành phố: Báo cáo đến cử tri các nội dung sau:

 - Thông báo kết quả tổ chức kỳ họp thứ 19 (kỳ họp chuyên đề) HĐND

thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Thông báo dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm

2024.

2

- Thông báo kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ

họp thứ 18 (kỳ họp thường lệ giữa năm 2024), HĐND thành phố khóa XII.

- Tiếp thu, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết

của cấp thành phố.

 II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Thời gian: Từ ngày 11/11/2024 đến 13/11/2024

- Buổi sáng: từ 8 giờ 00 phút

- Buổi chiều: từ 14 giờ 00 phút

2. Địa điểm:

Tại các phường, xã. Cụ thể như sau:

S

T

T

ĐƠN VỊ THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM

1 Xã Thành Hải Sáng thứ Hai

Ngày 11/11/2024
Hội trường UBND xã

2 Phường Mỹ Đông Chiều thứ Hai Hội trường UBND phường

3 Phường Mỹ Bình       Sáng thứ Hai
[

Ngày 11/11/2024
Hội trường UBND phường

4 Phường Đài Sơn Chiều thứ Hai Hội trường UBND phường

5 Phường Đô Vinh      Sáng thứ  Ba

Ngày 12/11/2024
Hội trường UBND phường

6 Phường Bảo An Chiều thứ Ba Hội trường UBND phường

7 Phường Đạo Long Sáng thứ Ba

Ngày 12/11/2024
Hội trường UBND phường

8 Phường Kinh Dinh Chiều thứ Ba Hội trường UBND phường

9 Phường Đông Hải Sáng thứ Ba

Ngày 12/11/2024
Hội trường UBND phường

10 Phường Văn Hải Chiều thứ Ba Hội trường UBND phường

11 Phường Phủ Hà Sáng thứ Tư

Ngày 13/11/2024
Hội trường UBND phường

12 Phường Phước Mỹ  Chiều thứ Tư Hội trường UBND phường

13 Phường Mỹ Hải Sáng thứ Tư Ngày 13/11/2024 Hội trường UBND phường

3

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các phường, xã báo cáo với

cấp ủy về nội dung, thời gian tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu

HĐND thành phố; phối hợp với Thường trực HĐND và UBND phường, xã chuẩn

bị cơ sở vật chất đảm bảo chặt chẽ và an toàn; bố trí địa điểm tiếp xúc cử tri và

thông báo rộng rãi cho cử tri trên địa bàn đến tham dự; đồng thời chuẩn bị nội

dung để điều hành hội nghị tiếp xúc cử tri đạt kết quả tốt.

 Sau hội nghị tiếp xúc cử tri, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam các phường, xã báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Phan Rang-Tháp Chàm; thời gian gửi báo

cáo chậm nhất sau 01 ngày kể từ khi hoàn thành tiếp xúc cử tri tại đơn vị mình.

2. Đề nghị các vị đại biểu HĐND tỉnh và thành phố sắp xếp công việc để

tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri.

Nơi nhận:
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Ninh Thuận;

- VP. Tỉnh ủy, VP. HĐND tỉnh, VP. UBND tỉnh;

- Thường trực Thành ủy;

- TT. HĐND, UBND thành phố;

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ thành phố;

- Văn phòng Thành ủy;

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Công an thành phố;

- Đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị thành phố);

- Đại biểu HĐND thành phố;

- Báo Ninh Thuận; Đài PTTH tỉnh;

- Trung tâm VHTT và Truyền thanh thành phố;

- UBMTTQ Việt Nam 16 phường, xã;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ  TỊCH

Trần Thị Thủy

		2024-11-05T11:30:26+0700

		2024-11-05T13:48:15+0700